
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  894 DEL 15/09/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Generation and 
characterization of cellular models of Fabry disease exploiting CRISPR/Cas9 
technology for the study of disease pathophysiology” da condursi presso la 
SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare (PROG.7-DARDIS 
- CUP F24I20000210007). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  894 del 15/09/2020 
 

Atto n. 894 del 15/09/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal della borsa 
di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Generation 
and characterization of cellular models of Fabry disease exploiting 
CRISPR/Cas9 technology for the study of disease pathophysiology” da condursi 
presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare 
(PROG.7-DARDIS - CUP F24I20000210007). 
 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
PRESO ATTO in virtù di quanto previsto dall’art. 11, comma 8 della citata 
L.R. 27/2018 della soppressione al 31 dicembre 2019 dell’Azienda sanitaria 
universitaria integrata di Udine, dell’Azienda “Bassa Friulana-Isontina” e 
dell’Azienda sanitaria n.3 “Alto Friuli” - Collinare - Medio – Friuli”; 
 
ACCERTATO che ai sensi dell’art. 11, commi 6 e 7 della L.R. n.27/2018, 
con la quale si ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario regionale (SSR) si prevede la costituzione, a partire dal 1° 
gennaio 2020 di ASU FC, che succede: 
a) nel patrimonio dell’Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine; 
b) in parte del patrimonio dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa 
Friulana-Isontina” 
determinata: 
• relativamente al livello di assistenza ospedaliera, dalle sedi ospedaliere di 
Latisana e Palmanova, 
• relativamente al livello di prevenzione collettiva e sanità pubblica, nonché 
al livello assistenza distrettuale, dalle strutture operanti nell’ambito del 
distretto Est e del distretto Ovest; 
c) nel patrimonio dell’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 3 “Alto Friuli-
Collinare-Medio Friuli”; 
 
PRESO ATTO che ad ASU FC sono trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi, ivi compresi quelli derivanti dai rapporti di lavoro, facenti capo 
all’Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine, all’Azienda per 
l’Assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - Isontina”, all’Azienda per 
l’Assistenza sanitaria n. 3 “Alto Friuli - Collinare - Medio Friuli”, in relazione 
alle funzioni connesse ai livelli di Assistenza come individuati al comma 6, 
del medesimo articolo 11; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  894 del 15/09/2020 
 

Atto n. 894 del 15/09/2020  Pag. 3 di 5  

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, con cui è stata approvata la proposta di “Piano Attuativo 
Locale – PAL 2020 – Programma e Programmazione Economica annuali 
della costituenda Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 8 del 10.01.2020 con il quale è 
stato recepito la “Proposta di Piano Attuativo Locale – PAL 2020 – 
Programma e programmazione economica annuale della costituenda 
Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC)”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. n. 85986 del 20.07.2020 con la quale il 
Direttore della SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie 
Rare, chiede l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Generation and characterization of 
cellular models of Fabry disease exploiting CRISPR/Cas9 technology for the 
study of disease pathophysiology”, da condursi presso la Struttura in 
parola, per un periodo di n. 12 mesi; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 769 del 
06.08.2020, è stato approvato l'avviso di selezione, per soli titoli, per 
l’assegnazione della borsa di ricerca succitata; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 94430 del 07.08.2020 sono scaduti in data 25.08.2020; 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 
candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 ORMAZABAL 
MAXIMILIANO 

EMANUEL 
08/06/1986 LA PLATA (Argentina) 

 
POSTO che, con verbale prot. n. 104998 del 04.09.2020, il gruppo di 
lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 
formazione acquisita dal candidato ha ritenuto il dott. Maximiliano Emanuel 
Ormazabal la persona idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca 
in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 
(dodici) mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 27.444,00 
(ventisettemilaquattrocentoquarantaquattro/00); 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  894 del 15/09/2020 
 

Atto n. 894 del 15/09/2020  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad €. 30.000,00 (trentamila/00), sarà 
finanziato dai fondi del progetto in parola (PROG.7-DARDIS - CUP 
F24I20000210007);  
 
VISTA la disponibilità del dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal a 
sottoscrivere un contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, dott. Paolo Di Blasio, in servizio c/o la Struttura SOC 
Gestione Risorse Umane; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) di assegnare al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal, nato a La Plata 
(Argentina) il 08.06.1986, la borsa di ricerca finalizzate alla 
realizzazione del progetto denominato “Generation and 
characterization of cellular models of Fabry disease exploiting 
CRISPR/Cas9 technology for the study of disease pathophysiology”, 
da condursi presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le 
Malattie Rare dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 
2) che per lo svolgimento della suddetta borsa di ricerca, della durata di 

n. 12 (dodici) mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 
27.444,00 (ventisettemilaquattrocentoquarantaquattro/00); 
 

3) che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri 
riflessi e di legge, pari ad €. 30.000,00 (trentamila/00), sarà 
interamente finanziato dai fondi del progetto PROG.7-DARDIS (CUP 
F24I20000210007), di cui si è accertata la disponibilità. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  894 del 15/09/2020 
 

Atto n. 894 del 15/09/2020  Pag. 5 di 5  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane ASUFC 
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 894 del 15/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/09/2020 13:25:22
IMPRONTA: 2157B5B512CF96538F9727C9215D904FD22B1EFD89ED621BD5E3B7B8CD02E111
          D22B1EFD89ED621BD5E3B7B8CD02E111AD08A1C4F7176297258D12AAFEC35A60
          AD08A1C4F7176297258D12AAFEC35A602D4DAF155FE991455856EDA46D23AC43
          2D4DAF155FE991455856EDA46D23AC431C130C21F891A7B87BEA2434B8D168C8

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/09/2020 15:04:36
IMPRONTA: 7E07424450E1888852C92050922BC6681F15C6389C0F13127E5B9204D2945772
          1F15C6389C0F13127E5B9204D294577230BAAE2846B7C287E7B493A22417FF2C
          30BAAE2846B7C287E7B493A22417FF2CA529EDDC9C2FFEBDF7A487E7D2735825
          A529EDDC9C2FFEBDF7A487E7D273582508F902570546ACDD86E9E344DBB0AE64

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 15/09/2020 18:41:58
IMPRONTA: AAEFD9184D9AAC0F1254A54C18052392ED6B1344983A1CC9B6CC1D77BF7B9448
          ED6B1344983A1CC9B6CC1D77BF7B9448C1E3DB41E542219A76E5890A3691AC6B
          C1E3DB41E542219A76E5890A3691AC6BF6A8F3DDB7A585A8D85B02D2F08BFE32
          F6A8F3DDB7A585A8D85B02D2F08BFE329903CDC24839DFEC1CCFE0084D9C25A9




